השופט בדימוס פורת (2002) ציין את המגמה הגוברת של בית המשפט להפעיל גורמי טיפול בקביעת משמורת והסדרי ראייה. כאשר הורה משמורן מאובחן כגורם לניכור ההורי אצל הילד הוא מופנה לטיפול בצו בית המשפט. ניתן גם לאיים עליו בהפחתת מזונות, ובמקרים קיצוניים ניתן להכריז על הילד "קטין נזקק", לפי חוק הנוער (טיפול והשגחה), התש"ך-1960, ולהוציאו ממשמורת ההורה המסית. במקרה כזה עולה השאלה אם אמנם מדובר בטובת הילד או שמא קיימת תשוקה שלא לאפשר לצד המוגדר כאשם ליהנות מפרי מעשיו. עוד הוסיף השופט פורת (שם) שנקודת המוצא היא שלילד יש שני הורים ולשניהם זכויות שוות (חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962). טובת הילד היא לשמור על קשר עם שני הוריו.

מסקירת הספרות עולה כי ההגדרה הבעייתית של תסמונת הניכור ההורי, משבר

הגירושין עצמו, חוסר ההתחשבות בגיל הילד והנטייה להכליל סוגים שונים של סירוב ילד לקשר עם הורה מעלים במידה ניכרת את שיעור הפניות לבית המשפט.

חטיפת ילד בידי הוריו והתסמונת של התנכרות להורה. שיחות, ט, 115–130. גולומב, א. (2002). תסמונת הניכור ההורי. יום עיון בנושא תסמונת הניכור ההורי, המועצה הלאומית לשלום הילד והפקולטה למשפטים, אוניברסיטת תל אביב.

גלאון, א. ובן-חיים, ל. (לא פורסם). "סיפור הרלוח" טיפול במשפחה במסגרת פרוייקט סרבני קשר. חוק הנוער (טיפול והשגחה), התש"ך–1960.

חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב–1962.

טראובמן, ת. (27 ביוני 2005). מדע זבל בשירות בתי המשפט. הארץ.

כהן, א. ופינצ'י, ר. (2001). נרקיסיום אבהי – קשיי האב שאינו משמורן לאחר גירושין. שיחות, ט"ז, 64–73.

ליטה, ז., עציון, מ., ויטלי, פ., אברמוביץ, א., קוטלר, פ. וניר, מ. (1997). סרבנות קשר – קונפליקט ביחסי הורה-ילד במצבי פרידה וגירושין.